INDICAÇÃO Nº 062/2021

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CÃMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER LOMBADAS NA RUA MAJOR JOÃO BATISTA NOVAIS NA ALTURA DA

QUADRA SOCIETY

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitos carros passam em alta
velocidade por essa rua.

CONSIDERANDO que muitos moradores pedem

redutores de velocidade para evitar acidentes, pois o local é frequentado por muitas
crianças.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de julho de 2021.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador